
 

  

Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE NATAGAIMA – TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA JOSE ELCID 

USECHE BUSTOS 

 

RAD: 2022-00151-00 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin 

de allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No.066196100007470 

 

CAPITAL:       $ 14.999.691,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 14.999.691,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

14-sep-2021 30-sep-2021 17 1,43 $       121.759,99 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $       220.612,12 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $       215.870,55 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $       225.520,35 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $       228.103,63 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $       213.495,60 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $       238.565,92 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,63 $       243.744,98 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $       254.582,26 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $       254.994,75 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 1,77 $       274.861,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 1,85 $       286.873,26 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 1,96 $       293.743,95 

01-oct-2022 24-oct-2022 24 2,05 $       246.094,93 

     

   Sub-Total $18.318.514,30 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 11.248.909,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

25-oct-2022 31-oct-2022 7 3,08 $       107.666,53 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       483.365,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       535.513,97 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       558.763,49 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       528.139,12 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       597.512,69 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       588.550,38 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       586.469,17 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       557.988,51 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       568.838,28 



 

  

01-ago-2023 02-ago-2023 2 3,59 $        35.936,76 

25-oct-2022 31-oct-2022 7 3,08 $       107.666,53 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       483.365,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       535.513,97 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       558.763,49 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       528.139,12 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       597.512,69 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       588.550,38 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       586.469,17 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       557.988,51 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       568.838,28 

01-ago-2023 02-ago-2023 2 3,59 $        35.936,76 

     

   TOTAL  $23.467.258,23 

 

PAGARÉ No.066196110000100 

 

CAPITAL:       $ 451.440,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 451.440,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

02-abr-2022 30-abr-2022 29 1,63 $      7.091,37 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $      7.662,07 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $      7.674,48 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 1,77 $      8.272,39 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 1,85 $      8.633,92 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 1,96 $      8.840,70 

01-oct-2022 24-oct-2022 24 2,05 $      7.406,63 

     

   Sub-Total $507.021,54 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 451.440,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

25-oct-2022 31-oct-2022 7 3,08 $      3.240,40 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $    14.547,65 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $    16.117,16 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $    16.816,89 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $    15.895,20 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $    17.983,11 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $    17.713,38 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $    17.650,74 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $    16.793,57 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $    17.120,11 

01-ago-2023 02-ago-2023 2 3,59 $      1.081,58 

     

   TOTAL  $661.981,33 

 

 

 



 

  

PAGARÉ No.066196100007470 $23.467.258,23 

PAGARÉ No.066196110000100 $661.981,33 

  

TOTAL $ 28.904.549,55 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 


